CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos• regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto à ARTESP (A Agência Reguladora de

Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo), bem como à

Secretaria Estadual de Logística e Transportes, para que haja mais horários na linha

de ônibus São Paulo/Indaiatuba e lndaiatuba/São Paulo durante dias úteis.

JUSTIFICATIVA

Diariamente, muitos munícipes dirigem-se à cidade de São Paulo a fim de

trabalhar, usufruindo das linhas de transporte coletivo concedidas pelo Governo do

Estado. Apesar dos ônibus partirem diariamente para a capital (e vice-versa), os

horários disponíveis são insuficientes para atender a demanda da nossa população,

. gerando grandes transtornos, sobretudo quando da volta para nossa cidade,

notadamente às sextas-feiras.

Analisando os itinerários, cujo rol encontra-se disponível no próprio site da

Prefeitura, nota-se a diferença de horários, sobretudo comparando-se aos horários

estabelecidos nas segundas-feiras. Assim, se faz necessária a intervenção de

Vossa Excelência, a fim de buscarmos uma solução em prol da população que faz

uso desse serviço.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão,,

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 963/2018
08/05/2018 - 14:31

PROT-CMI 963/2018
08/05/2018 - 14:31
IND 612/2018